ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày        tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn thành viên Hội đồng trường các trường mầm non

 thành phố Điện Biên Phủ, nhiệm kỳ 2022-2027

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Chính

phủ về quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ về quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo

dục và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân cấp quận, huyện, thị xã, thành

phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên ban hành quy định về phân cấp tổ chức, bộ máy, cán bộ, công chức, viên

chức, người quản lý doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại Tờ trình số 408/TTr-

PGDĐT ngày 20/11/2024 và đề nghị của Phòng Nội vụ thành phố Điện Biên Phủ

tại tờ trình số 609/TTr-NV ngày 08/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn thành viên Hội đồng trường các trường mầm non thành

phố Điện Biên Phủ, nhiệm kỳ 2022-2027, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trường Mầm non 20-10:

a) Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với bà: Nguyễn Thị Hoa –

Nguyên Phó Hiệu trưởng trường Mầm non 20-10.

2

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với bà: Cao Hiền Dịu – Phó hiệu

trưởng trường Mầm non 20-10.

2. Trường Mầm non Hoa Ban:

a) Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với:

- Bà: Cao Hiền Dịu - Nguyên Phó hiệu trưởng trường Mầm non Hoa Ban.

- Bà: Phạm Thị Thuỷ - Nguyên Kế toán trường Mầm non Hoa Ban.

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với:

- Bà: Nguyễn Thị Hoa -  Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Hoa Ban.

- Ông Bùi Xuân Phong - Tổ trưởng tổ văn phòng.

3. Trường Mầm non Thanh Bình:

a) Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với:

- Bà: Phạm Thị Mùi - Nguyên Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Thanh Bình.

- Bà Trần Lệ Quyên - Giáo viên trường Mầm non Thanh Bình.

- Bà Trần Thị Thu Hương - Giáo viên trường Mầm non Thanh Bình.

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với:

- Bà: Đỗ Kim Dung - Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Thanh Bình.

- Bà Từ Thị Thu - Tổ trưởng tổ mẫu giáo bé + nhà trẻ, trường Mầm non

Thanh Bình.

- Bà Khoàng Thị Xuân - Tổ trưởng tổ mẫu giáo nhỡ + lớn, trường Mầm

non Thanh Bình.

4. Trường Mầm non Hoa Mơ:

a) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với:

+ Bà: Nguyễn Thị Thanh Ngân - Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Hoa Mơ.

+ Bà Lò Thị Thương - Giáo viên, trường Mầm non Hoa Mơ.

b) Điều chỉnh chức vụ của thành viên Hội đồng trường:

- Bà Nguyễn Thị Sen - Chủ tịch công đoàn trường Mầm non Hoa Mơ.

- Bà Đào Thị Sen - Hiệu trưởng trường Mầm non Hoa Mơ.

 Điều 2. Thành viên Hội đồng trường thực hiện theo cơ cấu tổ chức, nhiệm vụ và

quyền hạn, nội quy hoạt động của Hội đồng trường các trường mầm non thành phố

Điện Biên Phủ, nhiệm kỳ 2022-2027 theo Quy định tại Điều 9, Thông tư số

52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành

Điều lệ Trường mầm non.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng các phòng: Nội vụ,

Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các trường: Mầm non 20-

10, Mầm non Hoa Ban, Mầm non Thanh Bình, Mầm non Hoa Mơ và các cá nhân

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Như Điều 3;
- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Hoài Nam

		2024-12-11T17:02:11+0700

		2024-12-12T07:38:04+0700

		2024-12-12T07:38:07+0700

		2024-12-12T07:59:05+0700